10/05/2022 a 09/05/2024 VALOR GLOBAL: R$ 32.400,00 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903910; Ação 2117; Fonte 240, 640 MODA-
LIDADE LICITAÇÃO: 06 - Dispensa de Licitação ASSINADO EM:
10/05/2022, por Maurilio trombelli, Repres. Legal.GGG2022AS005874

Cod. Mat.: 826913

ExTRATO DE  CONTRATO nº 00359/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
e RILC-ePAGRI - Pregão eletrônico Nº. 1512022 CONTRATANTE:
epagri – DeGtI CONTRATADA: Lt Consult Serviços empresariais
Ltda  CNPJ/CPF: 14.530.431/0001-74OBJETO: Serviços de ter-
ceiros - Pj  VIGÊNCIA: 18/05/2022 a 18/05/2023 VALOR GLO-
BAL: R$ 32.280,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903502, 33903916,
33903999, 33903905; Ação 3698, 3715, 2171; Fonte 100, 240, 640
MODALIDADE LICITAÇÃO: 05 - Dispensa por Valor
ASSINADO EM: 18/05/2022, por Luis Valério tossi Silva, Repres.
Legal

Cod. Mat.: 826915

ExTRATO DE  CONTRATO nº 00365/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
e RILC-ePAGRI - Pregão eletrônico Nº. 01622022 CONTRATAN-
TE:  epagri - Caçador (ee) CONTRATADA: Crc Agroserviços eireli
CNPJ/CPF: 34.325.038/0001-56 OBJETO: Serviços de terceiros
- Pj  VIGÊNCIA: 23/05/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$
17.594,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903024, 33903916, 33903028;
Ação 2206, 15086; Fonte 100, 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO:
06 - Dispensa de Licitação ASSINADO EM: 23/05/2022, por Carlos
Alberto da Silva, Repres. Legal.GGG2022AS007440

Cod. Mat.: 826918

ExTRATO DE  CONTRATO nº 00362/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
e RILC-ePAGRI - Pregão eletrônico Nº. 028/2022 CONTRATANTE:
epagri - Videira (Ct) CONTRATADA: Juttel Alimentos Ltda epp
CNPJ/CPF: 35.587.743/0001-94 OBJETO: Material de Consumo
VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$ 12.074,60
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903007; Ação 3698, 2117, 2171, 2206,
2246, 12965, 15086; Fonte 100, 228, 240, 260, 628, 640, 660 MO-
DALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão eletrônico ASSINADO EM:
20/05/2022, por Adriana Watzho, Repres. Legal.GGG2022AS007495

Cod. Mat.: 826920

ExTRATO DE  CONTRATO nº 00340/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
- Dispensa de Licitação Nº. 104/2022 CONTRATANTE:  epagri -
Rio do Sul (GR) - Aurora (eM) CONTRATADA: Lourival Martins
CNPJ/CPF: 180.xxx.xxx-87 OBJETO: Serviços de terceiros -
Pf  VIGÊNCIA: 01/06/2022 a 31/05/2023 VALOR GLOBAL: R$
10.076,88 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903615; Ação 2117; Fonte
240 MODALIDADE LICITAÇÃO: 06 - Dispensa de Licitação AS-
SINADO EM: 18/05/2022, por Lourival Martins, Repres. Legal.GG-
G2022AS006125

Cod. Mat.: 826921

ExTRATO DE  CONTRATO nº 00363/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
e RILC-ePAGRI - Pregão eletrônico Nº. 028/2022 CONTRATANTE:
epagri - Videira (Ct) CONTRATADA: Gelvan Comércio de Alimentos
eireli  CNPJ/CPF: 35.233.831/0001-98 OBJETO: Material de Con-
sumo VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$
75.260,20 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903007; Ação 3698, 2117,
2171, 2206, 2246, 12965; Fonte 100, 228, 240, 260, 640, 660
MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão eletrônico ASSINADO
EM: 20/05/2022, por Elisabete de Fátima Conte, Repres. Legal
GGG2022AS007496

Cod. Mat.: 826908

SC PARtICIPAÇÕeS e PARCeRIAS S.A. – SCPar. extRAtO
DO CONtRAtO Nº 9/2022/SCPAR. PROCeSSO SGPe SCPAR
557/2022. MODALIDADe: Pregão eletrônico – edital n. 006/2022.
CONtRAtANte: SC PARtICIPAÇÕeS e PARCeRIAS S.A. – SCPar.
CONtRAtADA: ORBeNK ADMINIStRAÇÃO e SeRVIÇOS LtDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados com regime de dedicação exclusiva de mão
de obra, com a finalidade de atender às necessidades da Porto
de Laguna. VIGENCIA: 12 (doze) meses a partir de 01/06/2022.
DOtAÇÃO ORÇAMeNtÁRIA: Fonte recursos próprios. VALOR
tOtAL MeNSAL: R$ 150.090,14. ASSINADO POR: Alexandre
Amin Salum Junior, Diretor Presidente da SCPar, Carlos Magno
dos Santos Júnior, Diretor de Assuntos Regulatórios e Jurídicos
da SCPar e Ronaldo Benkendorf, representante da Contratada.
Florianópolis, 25 de maio de 2022.

Cod. Mat.: 826600

SC PARtICIPAÇÕeS e PARCeRIAS S.A. – SCPar. extRAtO DO
PRIMeIRO teRMO ADItIVO AO CONtRAtO Nº 034/2021. PROCeS-
SOS SGPe SCPAR 383/2022 e SCPAR 1374/2021. CONtRAtANte:
SC PARtICIPAÇÕeS e PARCeRIAS S.A. – SCPar. CONtRAtADA:
VIGILÂNCIA tRIÂNGULO LtDA. OBJetO: Contratação de empre-
sa prestadora de serviços continuados de segurança e vigilância

patrimonial para o Porto de Laguna. ADItIVO De VALOR: A partir
de 01/02/2022 o valor do contrato passa de R$ 60.900,00 mensais
para R$ 66.021,24 mensais, conforme cláusulas convencionais.
DOtAÇÃO ORÇAMeNtÁRIA: Fonte recursos próprios
ASSINADO POR: Alexandre Amin Salum Junior, Diretor Presidente
da SCPar, Carlos Magno dos Santos Júnior, Diretor de Assuntos
Regulatórios e Jurídicos da SCPar e por Valmir Mota e Jóverson
Benedet, representantes da Contratada. Florianópolis, 25 de maio
de 2022.

Cod. Mat.: 826598

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
ExTRATO DO ADITAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº DL-028/21
Objeto do Contrato: Serviço de orientação por escrito em Licitações
e Contratos Administrativos e disponibilização de acesso ilimitado
a website do proponente com amplos conteúdos de licitações e
contratos administrativos. Objeto do Aditamento: Prorrogação
do prazo de vigência por mais 04 meses. Prazo de Vigência:
09/06/2021 a 09/10/2022. Empresa: Mendes & Lopes Pesquisa,
treinamento e eventos Ltda. Data da Assinatura: 25/05/2022.
Signatários: Gerentes, pela SCGÁS e Juliano José Lopes, Sócio
Administrador, pelo contratado. Osny Belarmino da Silva Filho-Ge-
rente de Administração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 826618

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
ExTRATO DO ADITAMENTO Nº 03 AO CONTRATO Nº DL-001/21
Objeto do Contrato: Consultoria em Recursos Humanos para
Revisar e Reestruturar o PAD. Objeto do Aditamento 03: Pror-
rogação do prazo do Contrato por mais 180 dias, ou seja, até
04/01/2023. Assinatura: 26/05/2022. Signatários: Gerentes pela
SCGÁS e Renata de Paula Rodrigues Pereira, Sócia Fundadora,
pelo Contratado. Osny Belarmino da Silva Filho – Gerente de Ad-
ministração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 826680

MUNICIPIO De ABDON BAtIStA – SC
ReSUMO eDItAL De LICItAÇÃO
PROCeSSO ADMINIStRAtIVO 57/2022
MODALIDADe: tOMADA De PReÇOS 7/2022
TOMADA DE PREÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES
POPULARES EM MATERIAL MISTO DE ACORDO COM PRO-
CESSO MEMORIAL DESCRITIVO.
tIPO : MeNOR PReÇO GLOBAL
Abertura da Sessão: 10h00 do dia 20 de junho de 2022 Informações
complementares e edital obedecendo as normas e artigos da Lei
8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações, estarão a disposição
dos interessados no Setor de Compras e Licitações na Prefeitura
Municipal  sito à Rua Valeriano Demeneck, Centro ou fone fax 49
3545 11 33, das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 hs. e site do
município www.abdonbatista.sc.gov.br
Abdon Batista, SC, 26 de maio de 2022

Jadir Luiz de Souza
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 826674

RetIFICAÇÃO De eDItAL
MUNICIPIO De ABDON BAtIStA – SC
ReSUMO eDItAL De LICItAÇÃO
PROCeSSO ADMINIStRAtIVO 56/2022
MODALIDADe: PReGÃO eLetRONICO 3/2022
AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE ACORDO COM PROCESSO
SCC 00002421/2022 SAR.
tIPO : MeNOR PReÇO POR IteM
Onde se lê:
RetROeSCAVADeIRA nova, ano de fabricação 2022, Fabricação
Nacional, com garantia mínima de um(01) ano, equipada com mo-
tor do próprio fabricante/grupo,4 Cilindros, turboalimentado com
potência mínima de 85HP, tração 4x4, cambio de quatro(04) mar-
chas para frente e quatro(04) ré, com sinal sonora na marcha ré.
Cabine fechada com ar condicionado. ROPS/FOPS original de
fábrica, Caçamba frontal com capacidade de no mínimo 0,95m³,
com dentes aparafusados, Capacidade da concha da escavadeira
de no mínimo 0,24m³, tanque de combustível com capacidade
mínima de 158 litros, Pneus dianteiros de no mínimo 12,5x80x18 10
lonas e traseiros de no mínimo 19,5x24 12 lonas. Peso operacional
padrão mínimo de 7700kg.

Leia-se:
RetROeSCAVADeIRA nova, ano de fabricação 2022, com ga-
rantia mínima de um(01) ano, equipada com motor do próprio fa-
bricante/grupo,4 Cilindros, turboalimentado com potência mínima
de 85HP, tração 4x4, cambio de quatro(04) marchas para frente
e 02 (DUAS) ré, com sinal sonora na marcha ré. Cabine fechada
com ar condicionado. ROPS/FOPS original de fábrica, Caçamba
frontal com capacidade de no mínimo 0,88m³, com dentes apa-
rafusados, Capacidade da concha da escavadeira de no mínimo
0,24m³, tanque de combustível com capacidade mínima de 155
litros, Pneus dianteiros de no mínimo 12,5x80x18 10 lonas e tra-
seiros de no mínimo 19,5x24 12 lonas. Peso operacional padrão
mínimo de 7100kg.

Abdon Batista, SC, 26 de maio de 2022

Jadir Luiz de Souza
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 826710

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
ALTERAÇÃO DE ABERTURA
PROCESSO LICITATÓRIO 43/2022
PREGÃO ELETRÔNICO 34/2022
O MUNICÍPIO DE AGUA DOCE, com sua sede Administrativa situada
à Praça João Macagnan 322, torna público, para conhecimento
dos interessados, que o PROCeSSO LICItAtÓRIO nº 43/2022, na
modalidade “PReGÃO eLetRÔNICO nº 34/2022”, do tipo “MeNOR
PREÇO POR ITEM, destinado empresa especializada para elabo-
ração do Plano de Encerramento do antigo aterro sanitário operado
pelo município de Água Doce, apresentando a investigação do
passivo ambiental, como parecer conclusivo, acerca da existência
ou não de contaminação da área e necessidade de remediação,
teve sua data de abertura alterada para dia 08 de junho de 2022
às 08h15min, através do site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Limite para apresentação da proposta e documentação:
08 de junho de 2022 às 08h00. Íntegra do edital disponível em:
www.aguadoce.sc.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br
Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge – TCE/SC)
ADe191B91D32e95e708206D11A09B0CDD0A9DC19
Água Doce, SC, 26 de maio de 2022
NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI
Prefeita Municipal

Cod. Mat.: 826664

estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ-SC
AVISO DE LICITAÇÃO
Processo de Licitação. Nº.48/2022
tomada de Preços P/ Obras e Serviços de engenharia nº07/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ExECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRRE-
GULARES NA ESTRADA MUNICIPAL EMAC 109- LINHA ÁGUAS
FRIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISI-
CO E FINANCEIRO E PROJETO ARQUITETÔNICO EM ANExO,
PORTARIA Nº189/SEF – PROCESSO N° SCC 00007045/2022.
Entrega dos Envelopes: Até 14h15min do dia 13 de junho de 2022.
Abertura dos Envelopes: 14h30min do dia 13 de junho de 2022.
O edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte ende-
reço e horários: Rua Porto União, 968, nos dias úteis de Segunda
à Sexta, das 07:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00hrs, endereço
eletrônico: aguasdechapeco.sc.gov.br, ou INFORMAÇÕeS pelo
email: compras@aguasdechapeco.sc.gov.br, fone (0**49) 33390855.
Águas de Chapecó-SC, 26 de maio de 2022.
LEONIR ANTÔNIO HENTGES -  PREFEITO MUNICIPAL

Cod. Mat.: 826839

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Tomada de Preços Nº 85/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação
em paver da Rua emilio João Ramos, bairro Rainha, com forne-

27.05.2022 (SExTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.780 PÁGINA 67

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

59

usuario
Realce

usuario
Realce